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1- ACTA SESSIÓ ANTERIOR 

Lectura i aprovació, si s’escau.
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2- MEMÒRIA 2021

Lectura i aprovació, si s’escau.
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2.1 Activitat institucional 

• 18 visites a autoritats.
• 50 aparicions rellevants als mitjans de 
comunicació.
• 27 reunions de comissions de treball.
• V Nit Infraestructures.
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2.2 Àrea tècnica 
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• 9 escrits d’al·legacions de plecs
• 2 recursos contenciós administratiu 
• 173 circulars informatives
• Jornades tècniques
• 4 documents d’anàlisi del sector



2.3 Servei de Licitacions

• Anuncis de licitació: 7.312 (5.144 any 2020)

• Obertures: 2.329 (1.495 any 2020)

• Adjudicacions: 4.219 (5.063 any 2020)

• Total informacions: 13.860 (6.702 any 2020)
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2.3 Annexos de la Memòria  
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El sector de la construcció a Catalunya 
2020. Previsions 2021

Informe de licitació 2021

Informes de licitació trimestrals 2021



3- MOVIMENT D’ASSOCIATS

Ratificació d’altes i baixes
d’empreses associades.
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3.1 MOVIMENT D’ASSOCIATS
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NÚM. SOCIS ALTES BAIXES SALDO OBSERVACIONS

Gener 2021 1 0 74 ALTES: IOBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, S.A.

Març 1 0 75 ALTES: GARCIA RIERA, S.L.

Abril 2 1 76
BAIXES: AZVI; ALTES: CONSTRUCCIONES PEÑA MATEOS, S.L. I OBRES i 

PROJECTES CATALUNYA (OPROCAT)

Juliol 1 0 77 ALTA: FUNDACIÓ PRIVADA PER LA INCLUSIÓ LABORAL ÀURIA

Octubre 2 0 79 ALTES: VESTA REHABILITACIÓN S.L. I CONSTRUCCIONS ÀRIDS I FORMIGONS S.A.

Gener 2022 3 0 82
ALTES: CONSTRUCCIONS FERRER, S.A. + BETBARNA REUNIDES CONSTRUCCIÓ, 

S.L. + IZER INGENIERÍA Y ECONOMÍA, S.L.

Març 3 0 85
ALTES: ASFALS I EQUIPS DE VIALITAT, S.L. + CONSTRUCCIONES FUSTÉ, S.A. + 

OBRES I CONTRACTES PENTA, S.A.

Abril 0 1 84 BAIXA: CONSTRUCCIONES PEÑA MATEOS, S.L.



3.2 MOVIMENT D’ASSOCIATS
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4- LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST 2021

Proposta i aprovació, si s’escau.
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4.1 Liquidació pressupost 2021
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euros %

QUOTES ORGS. EMPRESARIALS 44.935,08 41.585,08 -3.350,00 -7,46%

PERSONAL 406.250,00 387.197,23 -19.052,77 -4,69%

Salaris 323.250,00 336.364,98 13.114,98 4,06%

Seg Social Empresa 83.000,00 50.832,25 -32.167,75 -38,76%

LOCAL 71.800,00 74.524,90 2.724,90 3,80%

Lloguer+ Parquing + Renting 56.500,00 54.132,34 -2.367,66 -4,19%

Reparació i Conservació 1.000,00 5.974,79 4.974,79 497,48%

Electricitat i Aigua 1.800,00 2.561,39 761,39 42,30%

Telèfon 5.500,00 5.007,13 -492,87 -8,96%

Neteja 7.000,00 6.849,25 -150,75 -2,15%

DESPESES CORRENTS 11.900,00 12.522,88 622,88 5,23%

Material Oficina 2.300,00 2.328,79 28,79 1,25%

Subscripcions i bibliografia 5.000,00 4.923,63 -76,37 -1,53%

Copisteria i Fotocòpies 1.500,00 1.540,43 40,43 2,70%

Segells i missatgers 500,00 115,21 -384,79 -76,96%

Despeses menors 2.500,00 3.478,33 978,33 39,13%

Despeses financeres 100,00 136,49 36,49 36,49%

Desviaments
Ppst 2021 Realitzat 2021



4.2 Liquidació pressupost 2021 
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euros %

ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 49.900,00 62.611,97 12.711,97 25,47%

Despeses de viatges 4.000,00 474,50 -3.525,50 -88,14%

Despeses de representació 3.500,00 1.738,60 -1.761,40 -50,33%

Assistència a cursos i jornades 0,00 0,00 0,00 -

Xarxa informàtica 12.900,00 17.561,22 4.661,22 36,13%

Assessoraments externs 25.000,00 41.881,48 16.881,48 67,53%

Impostos 1.000,00 566,17 -433,83 -43,38%

Pèrdues per morositat 3.000,00 0,00 -3.000,00 -100,00%

Imprevistos 500,00 390,00 -110,00 -22,00%

ACTUACIONS CORPORATIVES 7.000,00 8.889,74 1.889,74 27,00%

Organització d'actes 7.000,00 8.889,74 1.889,74 27,00%

AMORTITZACIONS 3.000,00 3.597,90 597,90 19,93%

TOTAL DESPESES 594.785,08 590.929,70 -3.855,38 -0,65%

Ppst 2021 Realitzat 2021
Desviaments



4.3 Liquidació pressupost 2021 
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euros %

Quotes Socis 681.600,00 681.000,00 -600,00 -0,09%

Ingressos financers 900,00 313,50 -586,50 -65,17%

Ingressos extraordinaris 500,00 148,31 -351,69 -70,34%

Altres ingressos 14.374,80 11.880,00 -2.494,80 -17,36%

TOTAL INGRESSOS 697.374,80 693.341,81 -4.032,99 -0,58%

 

SUPERÀVIT (+) / DÈFICIT (-) DE GESTIÓ 102.589,72 102.412,11 -177,61 -0,17%

QUOFICIENT MULTIPLICADOR QUOTES -136.320,00 -136.200,00 120,00 -0,09%

Coeficient aplicat: 0,80 0,80

RESULTAT -33.730,28 -33.787,89 -57,61 0,17%

INDEMNITZACIONS 0,00 -64.500,00

EXCEDENT NEGATIU DE L'EXERCICI -33.730,28 -98.287,89

FONS SOCIAL 446.973,92 387.369,08

Ppst 2021 Realitzat 2021
Desviaments



4.4 Balanç 2021  
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5- PRESSUPOST 2022

Proposta i aprovació, si s’escau.
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5.1 Proposta pressupost 2022  

18

QUOTES ORGS. EMPRESARIALS 44.935,08 41.585,08 92,5% 45.000,00 7,4% 0,1% 64,92            

PERSONAL 406.250,00 387.197,23 95,3% 400.000,00 66,1% -1,5% 6.250,00 -     

Salaris 323.250,00 336.364,98 104,1% 330.000,00 54,5% 2,1% 6.750,00      

Seg Social Empresa 83.000,00 50.832,25 61,2% 70.000,00 11,6% -15,7% 13.000,00 -   

LOCAL 71.800,00 74.524,90 103,8% 73.100,00 12,1% 1,8% 1.300,00      

Lloguer+ Parquing + Renting 56.500,00 54.132,34 95,8% 56.500,00 9,3% 0,0% -                 

Reparació i Conservació 1.000,00 5.974,79 597,5% 1.000,00 0,2% 0,0% -                 

Electricitat i Aigua 1.800,00 2.561,39 142,3% 3.000,00 0,5% 66,7% 1.200,00      

Telèfon 5.500,00 5.007,13 91,0% 5.500,00 0,9% 0,0% -                 

Neteja 7.000,00 6.849,25 97,8% 7.100,00 1,2% 1,4% 100,00         

DESPESES CORRENTS 11.900,00 12.522,88 105,2% 12.700,00 2,1% 6,7% 800,00         

Material Oficina 2.300,00 2.328,79 101,3% 2.500,00 0,4% 8,7% 200,00         

Subscripcions i bibliografia 5.000,00 4.923,63 98,5% 5.200,00 0,9% 4,0% 200,00         

Copisteria i Fotocòpies 1.500,00 1.540,43 102,7% 1.700,00 0,3% 13,3% 200,00         

Segells i missatgers 500,00 115,21 23,0% 200,00 0,0% -60,0% 300,00 -        

Despeses menors 2.500,00 3.478,33 139,1% 3.000,00 0,5% 20,0% 500,00         

Despeses financeres 100,00 136,49 136,5% 100,00 0,0% 0,0% -                 

Variació Ppst 

22/21  €
Ppst 2021 Realitzat 2021 % Liquidació

Proposta de 

Ppst 2022

Pes de les 

partides 

2022

Variació 

Ppst 22/21 

%



5.2 Proposta pressupost 2022  

19

ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 49.900,00 62.611,97 125,5% 64.400,00 10,6% 29,1% 14.500,00    

Despeses de viatges 4.000,00 474,50 11,9% 3.000,00 0,5% -25,0% 1.000,00 -     

Despeses de representació 3.500,00 1.738,60 49,7% 2.500,00 0,4% -28,6% 1.000,00 -     

Assistència a cursos i jornades 0,00 0,00 500,00 0,1% 500,00         

Xarxa informàtica 12.900,00 17.561,22 136,1% 13.000,00 2,1% 0,8% 100,00         

Assessoraments externs 25.000,00 41.881,48 167,5% 41.900,00 6,9% 67,6% 16.900,00    

Impostos 1.000,00 566,17 56,6% 1.000,00 0,2% 0,0% -                 

Pèrdues per morositat 3.000,00 0,00 0,0% 2.000,00 0,3% -33,3% 1.000,00 -     

Imprevistos 500,00 390,00 78,0% 500,00 0,1% 0,0% -                 

ACTUACIONS CORPORATIVES 7.000,00 8.889,74 127,0% 7.000,00 1,2% 0,0% -                 

Organització d'actes 7.000,00 8.889,74 127,0% 7.000,00 1,2% 0,0% -                 

AMORTITZACIONS 3.000,00 3.597,90 119,9% 3.000,00 0,5% 0,0% -                 

TOTAL DESPESES 594.785,08 590.929,70 99,4% 605.200,00 100% 2% 10.414,92    

Variació Ppst 

22/21  €
Ppst 2021 Realitzat 2021 % Liquidació

Proposta de 

Ppst 2022

Pes de les 

partides 

2022

Variació 

Ppst 22/21 

%



5.3 Proposta pressupost 2022  

20

Quotes Socis 681.600,00 681.000,00 99,9% 798.000,00 98,1% 17,1% 116.400,00  

Ingressos financers 900,00 313,50 34,8% 450,00 0,1% -50,0% 450,00 -        

Ingressos extraordinaris 500,00 148,31 29,7% 500,00 0,1% 0,0% -                 

Altres ingressos 14.374,80 11.880,00 82,6% 14.374,80 1,8% 0,0% -                 

TOTAL INGRESSOS 697.374,80 693.341,81 99,4% 813.324,80 100% 17% 115.950,00  

 

SUPERÀVIT (+) / DÈFICIT (-) DE GESTIÓ 102.589,72 102.412,11 100% 208.124,80 103% 105.535,08

QUOFICIENT MULTIPLICADOR QUOTES -136.320,00 -136.200,00 100% -199.500,00 46% -63.180,00

Coeficient aplicat: 0,80 0,80 0,75

RESULTAT -33.730,28 -33.787,89 100% 8.624,80 -126% 42.355,08

INDEMNITZACIONS 0,00 -64.500,00 0,00

EXCEDENT NEGATIU DE L'EXERCICI -33.730,28 -98.287,89

FONS SOCIAL 446.973,92 387.369,08 395.993,88

Ppst 2021 Realitzat 2021 % Liquidació
Proposta de 

Ppst 2022

Pes de les 

partides 

2022

Variació 

Ppst 22/21 

%

Variació Ppst 

22/21  €



6- SEGUIMENT CONDICIONS 
DE CONTRACTACIÓ
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7- CONVOCATÒRIA D’ELECCIONS
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7.1 Procés electoral  
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 9 de maig: L’Assemblea General convoca, pel
18 de juliol, les Eleccions.

 10 de maig: Inici període electoral.

 1 de juliol: Data límit presentació de la 
candidatura.

 4 de juliol: Constitució de la Mesa Electoral.

 18 de juliol: Eleccions



8- INFORME DEL PRESIDENT
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9- PRECS I PREGUNTES
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